ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

«02» февраля 2024 г.

№ 1

	Председатель комиссии
	-  Минько Н.А.
	- глава Тресоруковского сельского       поселения;

	Заместитель председателя комиссии
	- Красикова И.Е.

	- Ведущий специалист администрации Тресоруковского сельского поселения- председатель первичной профсоюзной организации администрации;

	Секретарь комиссии
	- Шишлова Л.В
	- Ведущий специалист администрации Тресоруковского сельского поселения ;

	Члены комиссии:
	- Батурина М.В.
	- инспектор администрации Тресоруковского сельского поселения;

	- Лебедева О.Л.
- Мизилина Т.И.
	- директор МКУ «Тресоруковское»;
- депутат Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения.

Повестка дня:
1. Отчет об исполнении Плана мероприятий по реализации программы «Противодействие коррупции в Воронежской области на 2021-2024 годы» в администрации Тресоруковского сельского поселения за 2023 г.
2. Рассмотрение уведомлений муниципальных служащих о выполнении иной оплачиваемой работы (Красикова И.Е., Шишлова Л.В.)
Ход проведения заседания:

По первому вопросу слушали: Красикову Инну Евгеньевну, ведущего специалиста администрации, которая ознакомила присутствующих отчетом об исполнении Плана мероприятий по реализации программы «Противодействие коррупции в Воронежской области на 2021-2024 годы» в администрации Тресоруковского сельского поселения за 2023 г.

Голосовали: «за» - 6 чел.; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

Решили: Принять информацию Плотниковой А.М. к сведению.

По второму вопросу повестки дня слушали: главу Тресоруковского сельского поселения – Минько Надежду Анатольевну:
В Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов поступило 2 уведомление от ведущего специалиста администрации Тресоруковского сельского поселения Красиковой И.Е. и 2 уведомления от ведущего специалиста администрации Тресоруковского сельского поселения Шишловой Л.В. о намерении выполнять иную оплачиваемую работу. Уведомления зарегистрированы в Журнале регистраций уведомлений об иной оплачиваемой работе установленным порядком. Указанные муниципальные служащие намерены выполнять иную оплачиваемую работу в качестве обходчиков в рамках проекта «ИнформУИК» для проведения адресного информирования избирателей по Выборам Президента Российской Федерации, которое состоится в период с 17.02.2024 по 07.03.2024, а также в качестве председателей участковых избирательных комиссий на Выборах Президента Российской Федерации в период с 07.03.2024 по 17.03.2024 г. Выполнение указанной работы будет осуществляться в нерабочее время и не повлечет за собой конфликта интересов.
Голосовали: «за» - 6 чел.; «против» - нет; «воздержалось» - нет.
Решили:
1. Принять информация Минько Н.А. к сведению.

2. Рекомендовать муниципальным служащим при выполнении иной оплачиваемой работы соблюдать требования статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
	Председатель комиссии

	Минько Н.А.

	Заместитель председателя комиссии

	Красикова И.Е.

	Секретарь комиссии

	Шишлова Л.В.

	Члены комиссии:

	Батурина М.В.

	Лебедева О.Л.

	Мизилина Т.И.